
STATISTISCHES

BUNDESAMT
WIESBADEN

.!F!E[E-F rEFtTa

Januar l97t
Vorbericht

FACHSER!E B

LAND. UND
FORSTWI RTSCHAFT,

FISCHEREI

Reihe 3

Viehwirtschaft

lll. Schlachtungen und Fleischgewinnung

,rl,\

.-.'*1,,&ä,
'-t\v:-{
*

.- i)

Bestellnummer: 21033O - 711201

VERIAG W KOHLHAMMER, STUTTGART UND MAINZ

i-

a'



Tierart

Ochsen
Bullen
Kühe
weib1. Rinder
bis z.1.Ka1b

Rinder zusammen

Kä1ber
Schwe ine
Schafe
Zie6en
Pferde

zusammen

Rinder
KäIber
S chwe ine
Schafe

zusammen

Rinder
Kä1ber
S chwe ine
Schafe
!f erd,e

zusammen I

Schlachtungen und Fleischgewinntrng

Tiere aus

esamt-
schlachtmenge 1 )

z 818
140 082
14o 181

85 o16 g eAe

368 119 zo 995

t en

247 20 991

2?9 1O2 714

t

5 94t
2) QueIIe:

der Bundesrepublik Deutschland
155 286 8t1

5 067 299 4t 840
6 08? z?8 39 o?o

gewerbl.
Schlach-

Hausschlach-
tungen ( ohne

Schweine

46
1 5271 699

2 359

5 621

218

5 941

72 5732 211 841
to 817

161
1 142

2
,12

3

850
892
8zl

74
8Z
23

5
191

100
2)

1

145
377
6ga

3
147
484

?51
200
257

35
243

Tiere aus der DDR und

Tiere ausländischer
5 215

162
20 118

915
1-

24
304

v

Berl-in (ost )
240
112

B8
21

270
89

1U
^ll+

5ou
x

\SZ
1

g;
9
o

xx

3 124
1 ?82
2 925
1 665

x x
Herkunft

1 410
15

2 381
22

1

3 829
Tiere in- und ausländischer Herkunft

x x x 305556
und an Schlachtfett.

Y

Insgesamt
1) Gesantmenge an Fleisch (ohne Innereien)
Einfuhr- und Vorratsstel-1e tr'rankfurt/Main.

ZeichenerkLärunq
- = nichts vorhanden
O = mehr a1s nichts, aber weniger a1s die Hälfte der kleinsten Ein-

heit, die in der Tabell-e zur Darstellung gebracht werden kann.
. = kein Nachweis vorhanden
x = Nachweis ist nicht sinnvofl bzw. Fragestellung trifft nicht zD.o

Die Angaben beziehen sj-ch auf das Bundesgebiet
Erschienen im März 1971

Nachdruck - auch auszugstileise - nur mit Quellenangabe gestattet ..

Preis: DM O,lO
Ergebnisse für die einzelnen Länder werden in den'Statistischen Berichtentr
d.er Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C III/2 veröffentl-icht.
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